
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 374 DEL 22/10/2018

OGGETTO: Bando POR PUGLIA 2014 – 2020, Az. 6.3 - Attività 6.3.1 - Interventi 6.3.1_b2.
Affidamento “Sondaggi ed analisi geotecniche su n. 4 recapiti finali”.
CIG: ZCD23F6512.

IL PRESIDENTE

Considerato che, nell’ambito del POR Puglia 2014-2020 Asse prioritario n. 6, priorità
d’investimento 6 b), azione 6.3 attività 6.3.1 interventi 6.3.1b2 è stato approvato dalla Regione
Puglia, con D.G.R. n. 1429 del 13.09.2016, il programma degli interventi ammissibili a
finanziamento riguardanti i recapiti finali previsti da PTA a favore dei consorzi di bonifica pugliesi e
che, in allegato 1 del predetto programma, il Consorzio per la Bonifica della Capitanata è
proponente, tra gli altri, di quattro progetti relativi al miglioramento di recapiti finali ubicati nei
comuni di Lucera, Lesina/Poggio Imperiale, Sannicandro Garganico e Serracapriola;

Rilevato che:
- per i quattro interventi sopra descritti il Consiglio di Amministrazione dell’Ente, con

deliberazione n. 481 del 19.01.2017, ha nominato R.U.P. l’ing. Fattibene Raffaele;

- per la definizione delle caratteristiche meccaniche dei terreni di fondazione di n. 2 nuovi
attraversamenti e di alcune briglie previste nei lavori di sistemazione idraulica, è necessario
procedere all’esecuzione di sondaggi ed alle analisi geotecniche negli alvei dei recapiti finali
oggetto d’intervento;

- per l'affidamento del servizio sopra descritto è stata indetta apposita procedura negoziata ex art.
36 co. 2, lett. b) del D. Lgs 50/2016, adottando il criterio di aggiudicazione previsto dall’art. 95
comma 4 - minor prezzo - del medesimo D. Lgs.;

- con nota prot. n. 13501 del 17.07.2018, sono state all’uopo invitate n. 6 ditte a fornire offerte
entro  il 27.07.2018, stabilendo quale importo a base d’asta la somma di € 17.924,83;

Visto il verbale di gara rep. n. 13733 del 30.07.2018, dal quale si evince che entro il termine
stabilito sono pervenute n. 2 offerte e che quella caratterizzata dal “minor prezzo” è stata prodotta
dalla ditta “SICES s.r.l. Unipersonale” di Foggia, per un importo complessivo di € 10.266,00, oltre
I.V.A., ritenuto congruo;

Vista l'attestazione del RUP prot. n. 18060 del 09.10.2018, dalla quale si rileva che, ai fini
dell'efficacia dell'aggiudicazione, si è proceduto per la ditta “SICES s.r.l. Unipersonale” di Foggia
alla verifica, con esito positivo, dei requisiti ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 – testo vigente;

Ritenuto, pertanto:
- di approvare l’esito di gara risultante dal predetto verbale;

- di aggiudicare il servizio di cui in oggetto alla suddetta ditta;

- di imputare la relativa spesa alla Missione 05, Programma 02, Macroaggregato 205, Capitoli 160,
161, 163, 164  del competente esercizio finanziario, utilizzando i fondi che saranno messi a
disposizione dalla Regione Puglia;

Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile,



DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento:
- di approvare l’esito della gara per l’affidamento dei “Sondaggi ed analisi geotecniche su n. 4

recapiti finali” (CIG: ZCD23F6512) risultante dal citato verbale;

- di aggiudicare il suddetto servizio alla “SICES srl Unipersonale”, con sede in Foggia alla Via
Pasquale Milone n. 39, P.IVA 03924700713, con sede per un importo complessivo di
€ 12.524,52, comprensivo di IVA.

Alla spesa si farà fronte utilizzando i fondi che saranno messi a disposizione dalla Regione Puglia e
la stessa sarà ripartita nel modo seguente:

1. Missione 05  Programma 02 Macroaggregato 205 Capitolo 161: € 3.536,78 (Recapito 1 -
Torrente Salsola in agro di Lucera);

2. Missione 05  Programma 02 Macroaggregato 205 Capitolo 163: € 3.536,78 (Recapito 2 -
Vallone Trippa in agro di San Nicandro Garganico);

3. Missione 05 Programma 02 Macroaggregato 205 Capitolo 160: € 1.914,18 (Recapito 3 -
Vallone dell’Elce in agro di Lesina);

4. Missione 05  Programma 02 Macroaggregato 205 Capitolo 164: € 3.536,78 (Recapito 4 -
Collettore Pisciarella e Vallone Pisciarello in agro di Serracapriola).

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 23/10/2018.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


